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Interpellationssvar 
 

Angående asylsökande och covid-19 

Interpellanten Heidi-Maria Wallinder (V), ställer tre frågor angående 

asylsökande och covid-19: 

• Varför finns det inget smidigare sätt för asylsökande att testa 

sig för Covid-19? 

• Hur kommer det sig att reglerna i Västmanland skiljer sig 

från andra delar av landet?  

• Vilka konsekvenser kan detta få för smittspridningen i 

regionen?  

 

Regionen har etablerade rutiner för såväl provtagning som vaccination av 

asylsökande. Möjligheterna finns för att på liknande sätt som för andra 

västmanlänningar att snabbt och enkelt provta sig för att påvisa en 

eventuell covid-19-infektion samt att bli vaccinerade utifrån den nationellt 

beslutade prioriteringsordningen. Region Västmanland vaccinerar för 

närvarande i fas 2 och har nått gruppen 65 år och äldre. 

Region Västmanland följer de riktlinjer som finns från 

Folkhälsomyndigheten. Några tidsgränser för hur länge en person ska ha 

befunnit sig i Sverige för att få vaccin finns inte. Alla som bor i Sverige, 

och därför i Västmanland, har rätten att vaccinera sig utan kostnad.  

Alla som har ett reservnummer, vilket de asylsökande har, kan redan idag 

via Kontaktcenter boka en tid för hemleverans av provtagningskit för 

covid-19. För att ytterligare underlätta för dem, pågår det ett arbete med 

att ta fram ett system som gör det möjligt att beställa hemleverans av 
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provtagningskit för en hel familj när familjen till exempel saknar bil eller 

samtliga ingår i smittspårning. Det kan idag vara svårt att boka sådana 

tider sammanhållet för att tider saknas eftersom varje prov i dessa fall 

lägger beslag på en tidsslott.  

Diskussion förs även med Migrationsverket för att kunna underlätta för 

asylsökande att kunna få hjälp med till exempel hämtning av 

provtagningskit. PCR-provtagning har vid ett flertal tillfällen tagits på 

vårdcentraler i länet för att hjälpa asylsökande patienter så att de inte ska 

behöva ta sig till Västerås. 

Regionen har inte uppmärksammat en ökad smittspridning av covid-19 

inom gruppen asylsökande varför risken för en ökad smittspridning inom 

eller från denna grupp bedöms vara liten. 

Med det anser jag interpellationen vara besvarad,  

Lina Eriksson (L), regionråd 

 


